Yka3 NpeanaeHTta AsepbangxkaHckon Pecnybnvkmn "O gononHUTENbHbIX
Mepax B cdepe Bblaaun cneymanbHOro paspeLleHuns (MMueHsnmn) Ha
HEKOTOpblEe BUALI AeATEeNbHOCTN"

B mensix coBepIIeHCTBOBAHUS TIEPEYHS BUIOB JIESITEIFHOCTH, Ha OCYIIECTBICHHE KOTOPHIX BBIIAETCSI
crenuanbHoe pasperienne (JIMIEH3 s ), MOCTaHOBIIAIO:

1. B «Ilepeuensb BHIOB NEATEILHOCTH, Ha OCYIIECTBICHHE KOTOPHIX TPEOYyeTCsl CIeHaIbHOE pa3pelicHne
(munensusn)», yrepaeHHsii Ykazom [pesunenta AsepOaiikanckoi Pecryomuku «O6
YCOBEPIIECHCTBOBAHUH MTPABHJI BBIJIAYM CIIEIHAIBHOTO pa3perieHns (JIMIEeH3Hn) Ha HEKOTOPbIE BUJIBI
nesrenbHOCTH 0T 2 centsaops 2002 roga Ne 782 (Cobpanue 3akoHOMaTENBCTBA A3epOailxKaHCKOM
Pecry6muku, 2002 rox, Ne 9, crates 555; 2003 rox, Ne 3, crates 153, Ne 10, crares 570; Ne 2, crates
69, Ne 4, craten 301, 307, Ne 8, crarbs 721; Ne 10, crates 919, Ne 12, craren 1104, 1117; 2006
roma, Ne 7, crarbs 591, Ne 9, crates 743; Va3 [Ipesunenra AsepOaiimkanckoii Pecriy6muku ot 29
Hos10ps 2006 roga Ne 483), BHECTH ClIEAYIONIUE JOMOIHEHHE M M3MEHEHUS:
1.1. Tyt 2 Ykasa 1ate B CIEAYIOMIEH PeIaKIliuu:

«YTBepauth «llepedeHp BUIOB ACSITEIHLHOCTH, HA OCYIIECTBICHHE KOTOPBIX TpeOyeTcs CrennaibHOe
pasperienne (JIMIEH3MsA), U pasMePBl TOCYIaPCTBEHHOM TMONUIMHEI, YITIAYWBAEMON 3a BbIIAYY
crenuanbHoro paspemenus (nuiensun) Ha otu Buabl aesrensroct» (Ilpunoxkenue Ne 2)»;

1.2. Tpunoxenne Ne 2, yTBEpKIAEHHOE 5TUM YKa30M, JaTh B HOBOW pemakimu (npuiaraercs).

2. B Vxase Ilpesunenta Asep6aiimkanckoii Pecriyomuku «O06 yTBepxaeHnd 3akoHa A3epOailKaHCKOM
PecnyOnuku «O rocynapcrBennoii mouumne» ot 26 jnexadpst 2001 roga Ne 621 (Cobpanue
3aKoHOIaTeNnbcTBa Asepbaiimkanckoit Pecry6muku, 2001 rox, Ne 12, crates 767) uckiarounts abszanm 5-i
nyHkTa 1.

3. Mopyunts Kabunery MmuuucTpoB A3epbaiikaHckoit PecryGIIMKy B MECSIYHBIN CPOK:

3.1. moAroTOBUTH M MPEACTaBUTH lIpe3uaeHty AsepOaiikaHCKoM PecyOmuKe mpeiosKeHus O

MPUBEJCHUH JICHCTBYIONIUX 3aKOHOIATEIBHBIX aKTOB B COOTBETCTBHE C HACTOSIIIUM YKa30M;

3.2. obecreunTh MPUBEICHHE HOPMATHBHO-TIPABOBBIX akTOB KabnuHeTa MHHHUCTPOB A3epOailiKaHCKOM
PecrnyOmuKy U COOTBETCTBYIOIIUX IIEHTPATBHBIX OPraHOB UCIIOJHUTEIBHON BIACTH B COOTBETCTBHE C
HacTosAMM YKa3zoM u nHpopMupoBath 00 3ToM [Ipesunmenta Asepoaiimkanckoi PecryOmnku;

3.3. pemnTh APyrue BOMPOCH], BHITEKAIOIINE M3 HACTOAIIETO YKa3a.

4. Hacrosimmii Yka3 Bcrynaet B ety ¢ 1 saBapst 2007 rona.

Ilpe3uoenm Aszepoaitoncanckoit Pecnyonuku

Hnexam AJTHEB

20poo baky, 29 oexaopa 2006 z00a

M 510

Onyonukosan ¢ 2azeme «Pecnyonuxa* (31 oexaopsa 2005 2. o 295) («VneshExpertService
LLC»).

C nonpasxamu coznacno Ykazam om 29 uwons 2007 200a Ne 605; 12 cenmnops 2008 zooa Ne
826 («VneshExpertService LLC» ).

Ipunosicenue Ne 2
Ymeepocoeno
Ykazom Ilpe3udenma
Azepbaiiosicanckou Pecnyoauku
om 29 oexabps 2006 z00a
M 510



DAOKOGbLIL N

10.

10.1.
10.2.

10.3.

11.

11.1.
11.2.

11.3.

paspewenus (nuyenzuu) na 3mu 6uodbl deamebHOCMU

Haumenoeanue suoa oesmenvnocmu
IIpoexmuposanue 6 coomeemcmeui ¢
20CYOapCmMEEeHHbIMU CIMAHOAPMAMU U
UHDICeHepHble U3bICKAHUS 0151 30aHULL U
coopyoicenuit I u II yposneii
OMEemcmeeHHOCmu

Kapmoepaguueckasn desmenbrHocms

Opzan ucnoHUmMeENbHOU é1acmi,
8bLOAIOWUIL TUUECH3UIO

Munucmepcmeo no upe38uluaiiHbiM
cumyayuam Azepbaiiodicancrou
Pecnybnuxu

T'ocyoapcmeennulii Komumem
Azepbaiioncanckoii Pecnyonuxku no zemie
u kapmoepaguu

Xpanenue u 3axoponenue paouoakmueuvix u Munucmepcmeo 3Kon02uy U NPUPOOHbIX

UOHOUBTIYHATOWUX BEUieCTNE

Ymunuzayus u obesspesicusanue
MOKCUUHBIX NPOUIBOOCHBEHHBIX OMX0008
3acomoexa, nepepabomra u pearuzayus
0MX0008 YBEMHBIX MEMAILIL08,
npoU3600CMEEHHBIX U NPOMBIULTEHHBLX
0mMX0008, COOepAHCAUUX OPa2OYeHHble
Memannvl u KamMHU

Peanusayus negpmenpooyxmos
Peanuzayus cazonpodyxmos
Meouyurnckas desimenbHOCHb

@apmaueemuquKaﬂ oessmenbHOCMb

Dmunoswuii (nuwesoii) cnupm u
ankozonvuble Hanumku (6UHO, KOHBAK,
800Ka U Opyaue anKo20IbHbLIe HANUMKLL,
cnucok komopulx ycmarnosnen Kabunemom
Munucmpos Azepbaiiosxcanckou
Pecnybnuxu):

npou3800CmMeo
umnopm

peanusayusi
Tabaunvie uzoenus.

npou3800CmMeo
umnopm

peajiuzayus

pecypcos Azepbaiidsxcanckoi Pecnybnuxu
Munucmepcmeo sKon02uu U NPUPOOHBIX
pecypcos Azepbaiidxcanckoi Pecnybnuxu

Munucmepcmeo 3KkOHOMUYUECKO20
pazeumus A3epoatiodncanckou
Pecnybnuxu

Munucmepcmeo monauea u sHepeemuxu
Azepbaiioxncanckoti Pecnyonauxu
Munucmepcmeo monauea u sHepeemuxu
Azepbaiioancanckoti Pecnyoauxu
Munucmepcmeo 30pasooxpanenus
Azepbaiioxncanckoti Pecnyonauxu
Munucmepcmeo 30pasooxpanenus
Azepbaiioancanckoti Pecnyonauxu

Munucmepcmeo cenbcko2o xo3aicmea
Azepbaiioancanckoti Pecnyonauxu

Opeanbi UCNOHUMENLHOU 81ACMU 20P00d
u pationoé (3a uckarouenuem paroHos
2opoda)

Munucmepcmeo cenbcko2o xo3aiicmea
Azepbaiioxncanckoti Pecnyonauxu

Opeanbl UCNOTHUMENLHOU 81ACMU 20P00d
u pationoé (3a uckarouenuem paroHos

Ilepeuens 6udo6 oeamenbhocmu, HA OCyUW{ecmeieHue KOMOopPvIX mpedyemcs cneyuaibhoe papeuienue
(nuyensus ), u pazmepol 2ocyoapcmeennoi NOWAUNDL, YRIAUUEACMOIL 3A 6bI0AYY CREUUATILHO20

Pazmep
zocyoapcmaeei
ROWLIUHY

(¢ manama

1100

1100
1100

1100

2200
5500
5500
5500

5500

5500
11000

220
5500

11000

220



12.

13.

14.

15.

15.1.
15.2.

15.3.

15.4.

15.5.
15.6.
15.7.
15.8.

16.

17.
17.1.

17.2.
17.3.

18.

19.
19.1.
19.2.

20.
21.

Paspabomka, npoussodcmeo, peanusayusi,
NOKYNKa, 6603 8 CIMPAHY U 8bl803 U3 CIMPAHDL
MexHUyeckux cpedcmas, npedycmompeHHbIx
0J1s1 Helle2anibHOo20 NOJY4eHUs uHpopmayuu

2opooa)

opuOUYecKuMU U Gusudeckumu auyamu, He Munucmepcmeo 20¢y0apCcmeennoll

YHNOJIHOMOYEHHbIMU HA ocyuiecmeierHue
onepamuero ']903blCKH012 oessmenbHOCHU

Ilepesoska 2py308 u naccaxcupos 600HbIM

MPpancnopmom
Ilepesoska 2py308 u naccaxcupos
6030V UIHBIM MPAHCNOPMOM

Yenyeu ceazu:

meneponnvie (npoeoouvie)
comoswle (MobunbHbLE)
paouompankossie u OecnposooHvle
meneghonnble

Opeanuzayus 6HympeHHUx
MeneKOMMYHUKAYUOHHBIX KAHANO08
Opearnuzayus mesncoyHapoOHbIX
MeneKOMMYHUKAYUOHHBIX KAHANO8

IP- menegonusn (Mumepnem -meneponust)

nepeoaua dannvix (0ama)
yeayeu ckopoCmuot Ro4mol

Leamenvhocms 6 chepe npoekmuposKu u

npou3800Cmea cpedcms 3auumol
ungopmayuu

LeamenvHocmsb 06pazoeamenbHbIX
yupescoeHutl.!

yupescOeHus: 00UKOIbHO2O 8OCRUMAHUSL
00Weobpazosamenbrble YUpeHcOeHUs
(exnmiouas nuyeu u cumnasuu),

npogyuunuwa u npogeccuonanrbHule auyeu,
cpeoHue cneyuanbHvle 006pa3oeamenbHbie

yuunuwa
gvlcuiue yueonvle 3a6e0eHus
IHocpeonuueckas oesmenbHOCMb NO
mpyooycmpoucmesy 2paxcoaH
Azepbaiioacanckoii Pecnybonuxu 6
3apyOedCHbIX CMPAHAX

bankoeckasn desmenvbHoCmb !
banku
HeOAHKOBCKUE KPeOUMHbLE YUPeHCOeHUs

LessmenbHocmy He20CyO0apcmMBEeHHbIX
coyuanbHulx hoH00s

Cmpaxosasn desmenbHOCMb

be3zonachocmu Azepbariodcancrkou
Pecnybnuxu

Munucmepcmeo mpancnopma
Azepbaiioxncanckoti Pecnyonauxu
Munucmepcmeo mpancnopma
Azepbaiioxncanckoti Pecnyonruxu
Munucmepcmeo cesazu u
UHDOPMAYUOHHBIX MEXHOIO02UL
Azepbaiioxcanckoti Pecnyoauxu

Munucmepcmeo HayuoHanbHOU
bezonacrnocmu Azepbaiiodicancrkou
Pecnybnuxu

Munucmepcmeo obpazosanus
Azepbaiiosncanckoti Pecnyoauxu

MuHnucmepcmeo mpyoa u coyuaibHou
3auwumuol Hacenenus Azepobatiddicanckou
Pecnybnuxu

Hayuonanvuoiii 6anx Asepbaiiosxcanckou
Pecnybnuxu

Munucmepcmeo gunancos
Azepbaiioxncanckoti Pecnyonuxu

Munucmepcmeso gunancos

2200

5500

5500

5000
11000

5000

5000

11000
8000
6000
2500

2200

2500

4000
5500

2200

22000
1100

11000
22000



22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

35.1.

35.2.

Ayoumopckas desamenbHOCMb

[esmenvbHocmb mogapHol bupicu
[esmenvrhocmov ¢honoosoll bupicu
LeamenvHocmsb UHEECMUYUOHHO20 (hOHOA

LeamenvHocmsb npogheccuoHanrbHbIX
VUACMHUKOB PLIHKA YEHHbIX OyMaz

(6pokepos, dunepos, ynpasnenue yennvimu

bymazamu, onpedenenue 6Cmpeunbix
obazamenveme (knupune), denozumapuii,
sedenue peecmpa 61a0enbyes YeHHbIX
bymaz, op2anuzayus mop2o6iu Ha PolHKAX
yennvix bymaz)

HesmenbHocms no u320MOBICHUIO U
peanuzayuu 61aHKO8 YEHHbIX OyMaz 6cex
681008

U3zeomoenenue brankos cmpozot
omyemHocmu

H3eomosnenue neuameii u uwmamnos
pasiuvrsvlx U008

Typucmuueckas OesmenbHOCHb

ﬂeﬂmeﬂbHOCmb mamodNCeHHoco 6p0Kepa
thpewcc)eﬂue MAaMOIINCEHHBIX CKJlCl()OG,

CKIIA008 8PEMEHH020 XPAHeHUs, C6000OHbLX

CK1a008

Tenepaouosewanue (menepaduosewarue,
00NoIHUMENbHOE UHDOPMAYUOHHOE
sewanue, geujanue no KabeibHou cemu,
CRYmMHUKO80e 8ewanue, 0esimeibHOCHb,
obecneuyusarowas ocyujecmeieHue
CRYMHUKOB020 MeNepaouosewanus
3apy0OedcHblX MenepaouoKananlos ¢
NOMOWBIO KOOUPOBAHHBIX YCMAHOBOK )
Coop cvipbsa Oukopacmyujux
NIeKAPCMBEHHbIX PACMeEeHUll
Mescoynapoonas, mexncoyeopoorasi,

Azepbaiioxncanckoti Pecnyonuxu
Ayoumopckasn nanama A3epbatioxncanckoll
Pecnybnuxu

Munucmepcmeo 3KkOHOMUUECKO20
pazeumus A3epoatiodncanckot
Pecnybnuxu

T'ocyoapcmeenHulil Komumem no yeHHvlM
bymazam Azepbaiidscancroi Pecnyonuxu
T'ocyoapcmeenHulil kKomumem no YeHHvLM
bymazam Azepbaiidscancroi Pecnybnuxu

T'ocyoapcmeennulil kKomumem no yYeHHvlM
bymazam Azepbaiidscancroi Pecnyonuxu

T'ocyoapcmeennulil kKomumem no yeHHvlM
bymazam Azepbaiidscancroi Pecnybnuxu
Munucmepcmeo gunancog
Azepbaiioacanckoti Pecnyonauxu
Munucmepcmeo 6HympeHHUx oei
Azepbaiioancanckoti Pecnyoauxu
Munucmepcmeo Kyiemypul u mypusma
Azepbaiioscanckoti Pecnyonauxu
A3zepbaiioxcanckuil 2ocyoapcmeeH bl
MAMONCEHHBIU KOMUMem

A3zepbaiioxcanckuil 20cyoapcmeeH bl
MAMONCEHHBIU KOMUMem

Hayuonanvnolii cosem menesudenust u
paouosewanus

Munucmepcmeo sKon02uu U NPUPOOHBIX
pecypcos Azepbaiiosxcanckoi Pecnybnuxu

BHYMPU20POOCKAA Nepeso3Ka naccadcupos u Munucmepcmeo mpancnopma

2PY308 A8MOMOOUNLHBIM MPAHCNOPTNOM !

MedHCOYHAPOOHAs Nepeso3Ka NACCANCUPOs U

2pY308 A8MOMOOUILHBIM MPAHCNOPMOM
MedHCOY20POOHAs, BHYMPULOPOOCKASL
nepeso3Ka Naccaicupos u epy3o8
ABMOMOOUILHBIM MPAHCNOPMOM

Azepbaiioscanckoti Pecnyonuxu

2200

11000

11000

11000

5500

5500

2200

2200

5500

11000

11000

11000

550

150

110



36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

IIpouzsoocmeo, sxcnopm, umnopm,
MPAH3UMHASL NEePEBO3KA NPEKYPCOPO8
LesmenbHocmv 2ocmunuy u 06vLeKmMog
20CMUHUYHO20 MUNa

Munucmepcmeo 30pasooxpanenus
Azepbaiioxncanckoti Pecnyoauxu

Munucmepcmeo Kyibmypul u mypusma
Azepbaiioancanckoti Pecnyoauxu

Munucmepcmeo no upessbiuaiinbim

Ilepesoska onachvix epy308 MpaHCROPMHBIM cumyayuim Azepbaiiodxcanckou

cpedcmeom

Yemanoska u sxenayamayus o6vexkmos
COCUINCEHHO20 U NPUPOOHO2O 24308020
xo3siicmea

IIpomvicnosvie pabomoi, 6edeHUe 2OPHLIX U
b6yposwix pabom

Yemanoska u pemonm augpmos

Yemanoska u sxkenayamayus
ammpaKyuoHog

Yemanoska, nacmpoiika u pemonm
9HepeemuyecKux oovekmos, 060py008anus
u coopyoicetutl

IIpouzeoocmeo, ycmanoka u pemoHm
NOOBEMHBIX COOPYIICEHULL,
Memaiiypauiecko2o 060py0oearus,
Komoe, emKocmell, pabomanouwux noo
dasieHuem

Huacnocmuka u Opyeue mexocmompol
000pY008aHUs U MEXHUYEeCKUX YCMAHOBOK,
UCNONIL3YEeMbIX HA NOMEHYUAIbHO ONACHBIX
0bvekmax

IIpomueonodicapnas 3awuma no 002080py
npeonpuamull U HACeleHHbIX NYHKINO08

H32omosnenue u NOKynKa mexHuku

Pecnybnuxu

Munucmepcmeo no upe38vluaiiHbim
cumyayuam Azepbaiiodicancrou
Pecnybnuxu

Munucmepcmeo no upe3gvluaiiHbiM
cumyayuam Azepbariodicancrou
Pecnybnuxu

Munucmepcmeo no upe3gvluaiiHbiM
cumyayusam Azepbariodicancrou
Pecnybnuxu

Munucmepcmeo no upe3gvluaiiHbiM
cumyayusam Azepbariodicancrou
Pecnybnuxu

Munucmepcmeo no upe3gvluaiiHbiM
cumyayusam Azepbariodicancrou
Pecnybnuxu

Munucmepcmeo no upe3gvluaiiHbiM
cumyayusam Azepbariodicancrou
Pecnybnuxu

Munucmepcmeo no upe3gvluaiiHbiM
cumyayusam Azepbariodicanckou
Pecnybnuxu

Munucmepcmeo no upe3gvluaiiHbim
cumyayusam Azepbariodicancrou
Pecnybnuxu

Munucmepcmeo no upe3gvluaiiHbiM
cumyayuam Azepbariodicancrou

nodtcapomyuienuss U npogedenue ucnoimanul Pecnyonuxu

Yemanoska npomusonosicaprvlx cucmem u
cpedcma, ux peMoHm u mexooCaylcusarue
Pemonm u obcnyarcusanue
NPUHAONIEHCHOCIEU NOJHCAPOMYULEHUS,
NEePBUUHBIX CPeOCM8 NONCAPOMYUIeHUS,
80CCMAHOBNIEHUE KAYecmed cpedcma
nodcapomyuieHus

Cmpoumenscmeo, peKOHCMPYKYUs u
pPeMOHM NPOMUBONONCAPHBIX 30AHULL,
CoopydHceHull u nomeujeHutl

Lpacoyennvie memannvl u OpacoyeHHvle
KamHu.

Munucmepcmeo no upe3gvluaiiHbiM
cumyayusam Azepbaiiodicancrou
Pecnybnuxu

Munucmepcmeo no upe3gvluaiiHbim
cumyayuam Azepbariodicancrkou
Pecnybnuxu

Munucmepcmeo no upe3gvluaiiHbiM
cumyayuam Azepbariodicancrkou
Pecnybnuxu

550

1500

550

2200

2200

550

2500

2500

2500

2500

3600

3600

3600

3600

3600



51.1.

51.2.

51.3.

npouszeo0cmeo (usgieuerue Opacoyenuvlx  Munucmepcmeo GuUHAHCOB
Memannoe us pyo, KOHYEeHmMpamos) Azepbaiioxncanckoti Pecnyonauxu
nepepabomka u UCnOIb308AHUE

(uzeomoenenue uz OpazoyeHHvix Memanios u

OpazoyeHHbIX KamMHel npooyKyuu, 8 mom

yucie 1068elIUPHLIX U UHBIX ObIMOBLLX Munucmepcmeo gunancos
uzoenutl, u pemonm) Azepbaiioxncanckoti Pecnyonruxu
obopom (onmosas u posnuunas npodaxca,

3aKynKa y HaceieHus OpacoyeHHblxX

MeMaiios u OpazoyeHHvlx KamHtell,

U320MOBLEHHBIX U3 HUX NPOOVKYUU, 8 MOM

yucie 106eIUPHLIX U UHBIX ObIMOBLLX Munucmepcmeo gunancog
uzoenuil) Azepbaiioacanckoti Pecnyonauxu

5000

500

550



