Указ Президента Азербайджанской Республики "О дополнительных мерах в сфере выдачи специального разрешения (лицензии) на некоторые виды деятельности"

В целях совершенствования перечня видов деятельности, на осуществление которых выдается специальное разрешение (лицензия), постановляю:

- 1. В «Перечень видов деятельности, на осуществление которых требуется специальное разрешение (лицензия)», утвержденный Указом Президента Азербайджанской Республики «Об усовершенствовании правил выдачи специального разрешения (лицензии) на некоторые виды деятельности» от 2 сентября 2002 года № 782 (Собрание законодательства Азербайджанской Республики, 2002 год, № 9, статья 555; 2003 год, № 3, статья 153, № 10, статья 570; № 2, статья 69, № 4, статьи 301, 307, № 8, статья 721; № 10, статья 919, № 12, статьи 1104, 1117; 2006 года, № 7, статья 591, № 9, статья 743; Указ Президента Азербайджанской Республики от 29 ноября 2006 года № 483), внести следующие дополнение и изменения:
- 1.1. Пункт 2 Указа дать в следующей редакции:
- «Утвердить «Перечень видов деятельности, на осуществление которых требуется специальное разрешение (лицензия), и размеры государственной пошлины, уплачиваемой за выдачу специального разрешения (лицензии) на эти виды деятельности» (Приложение № 2)»;
- 1.2. Приложение № 2, утвержденное этим Указом, дать в новой редакции (прилагается).
- 2. В Указе Президента Азербайджанской Республики «Об утверждении Закона Азербайджанской Республики «О государственной пошлине» от 26 декабря 2001 года № 621 (Собрание законодательства Азербайджанской Республики, 2001 год, № 12, статья 767) исключить абзац 5-й пункта 1.
- 3. Поручить Кабинету министров Азербайджанской Республики в месячный срок:
- 3.1. подготовить и представить Президенту Азербайджанской Республики предложения о приведении действующих законодательных актов в соответствие с настоящим Указом;
- 3.2. обеспечить приведение нормативно-правовых актов Кабинета министров Азербайджанской Республики и соответствующих центральных органов исполнительной власти в соответствие с настоящим Указом и информировать об этом Президента Азербайджанской Республики;
- 3.3. решить другие вопросы, вытекающие из настоящего Указа.
- 4. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2007 года.

Президент Азербайджанской Республики

Ильхам АЛИЕВ

город Баку, 29 декабря 2006 года

№ **510**

Опубликован в газете «Республика» (31 декабря 2005 г. № 295) («VneshExpertService LLC»).

С поправками согласно Указам от **29** июня **2007** года № **605**; **12** сентября **2008** года № **826** («VneshExpertService LLC»).

Приложение № 2

Утверждено
Указом Президента
Азербайджанской Республики
от 29 декабря 2006 года
№ 510

Перечень видов деятельности, на осуществление которых требуется специальное разрешение (лицензия), и размеры государственной пошлины, уплачиваемой за выдачу специального разрешения (лицензии) на эти виды деятельности

рядковый №	Наименование вида деятельности Проектирование в соответствии с	Орган исполнительной власти, выдающий лицензию	Размер государствеі пошлинь (в маната
	государственными стандартами и инженерные изыскания для зданий и	Министерство по чрезвычайным	
	сооружений I и II уровней	ситуациям Азербайджанской	
1.	ответственности	Республики	1100
		Государственный комитет Азербайджанской Республики по земле	
2.	Картографическая деятельность	и картографии	1100
	Хранение и захоронение радиоактивных и		
<i>3.</i>	ионоизлучающих веществ	ресурсов Азербайджанской Республики	1100
1	Утилизация и обезвреживание	Министерство экологии и природных	1100
4.	токсичных производственных отходов	ресурсов Азербайджанской Республики	1100
	Заготовка, переработка и реализация отходов цветных металлов,		
	производственных и промышленных	Министерство экономического	
	отходов, содержащих драгоценные	развития Азербайджанской	
<i>5.</i>	металлы и камни	Республики	2200
		Министерство топлива и энергетики	5500
6.	Реализация нефтепродуктов	Азербайджанской Республики	5500
7.	Реализация газопродуктов	Министерство топлива и энергетики Азербайджанской Республики	<i>5500</i>
7.	1 ейлизиция гизопрооуктов	министерство здравоохранения	3300
8.	Медицинская деятельность	Азербайджанской Республики	5500
	,	Министерство здравоохранения	
9.	Фармацевтическая деятельность	Азербайджанской Республики	<i>5500</i>
	Этиловый (пищевой) спирт и		
	алкогольные напитки (вино, коньяк,		
	водка и другие алкогольные напитки,		
	список которых установлен Кабинетом Министров Азербайджанской		
10.	Республики):		
	,,	Министерство сельского хозяйства	
10.1.	производство	Азербайджанской Республики	<i>5500</i>
10.2.	импорт		11000
		Органы исполнительной власти города	
10.2		и районов (за исключением районов	220
10.3. 11.	реализация	города)	220
11.	Табачные изделия:	Министапата сан ского хогайства	
11.1.	производство	Министерство сельского хозяйства Азербайджанской Республики	5500
11.2.	импорт		11000
·	<i>x</i> ·	Органы исполнительной власти города	
11.3.	реализация	и районов (за исключением районов	220

города)

	Разработка, производство, реализация, покупка, ввоз в страну и вывоз из странь технических средств, предусмотренных для нелегального получения информации	ı	
	юридическими и физическими лицами, не уполномоченными на осуществление	Министерство государственной безопасности Азербайджанской	
12.	оперативно-розыскной деятельности Перевозка грузов и пассажиров водным	Республики Министерство транспорта	2200
13.	транспортом Перевозка грузов и пассажиров	Азербайджанской Республики Министерство транспорта	5500
14.	воздушным транспортом	Азербайджанской Республики Министерство связи и информационных технологий	5500
<i>15.</i>	Услуги связи:	Азербайджанской Республики	
<i>15.1.</i>	телефонные (проводные)		5000
<i>15.2.</i>	сотовые (мобильные) радиотранковые и беспроводные		11000
<i>15.3.</i>	телефонные Организация внутренних		5000
<i>15.4.</i>	телекоммуникационных каналов Организация международных		5000
<i>15.5.</i>	телекоммуникационных каналов		11000
<i>15.6.</i>	IP- телефония (Интернет -телефония)		8000
<i>15.7.</i>	передача данных (дата)		6000
<i>15.8.</i>	услуги скоростной почты		<i>2500</i>
4.0	Деятельность в сфере проектировки и производства средств защиты	Министерство национальной безопасности Азербайджанской	2222
<i>16.</i>	информации Деятельность образовательных	Республики Министерство образования	2200
<i>17.</i>	учреждений:	Азербайджанской Республики	
17.1.	учреждения дошкольного воспитания общеобразовательные учреждения (включая лицеи и гимназии), профучилища и профессиональные лицеи,		2500
17.2.	средние специальные образовательные училища		4000
17.2. 17.3.	училищи высшие учебные заведения		<i>5500</i>
	Посредническая деятельность по трудоустройству граждан Азербайджанской Республики в	Министерство труда и социальной защиты населения Азербайджанской	
18.	зарубежных странах	Республики Национальный банк Азербайджанской	2200
19.	Банковская деятельность:	Республики	
19.1.	банки		22000
19.2.	небанковские кредитные учреждения		1100
20	Деятельность негосударственных	Министерство финансов	11000
<i>20.</i>	социальных фондов	Азербайджанской Республики	11000
21.	Страховая деятельность	Министерство финансов	22000

		Азербайджанской Республики	
22.	Аудиторская деятельность	Аудиторская палата Азербайджанской Республики Министерство экономического	2200
		министерство экономического развития Азербайджанской	
<i>23.</i>	Деятельность товарной биржи	Республики	11000
<i>24.</i>	Transacti un anno de auda anti francia	Государственный комитет по ценным	11000
24.	Деятельность фондовой биржи	бумагам Азербайджанской Республики Государственный комитет по ценным	11000
<i>25.</i>	Деятельность инвестиционного фонда	бумагам Азербайджанской Республики	11000
	<i>Деятельность профессиональных</i>		
	участников рынка ценных бумаг		
	(брокеров, дилеров, управление ценными бумагами, определение встречных		
	обязательств (клиринг), депозитарий,		
	ведение реестра владельцев ценных		
	бумаг, организация торговли на рынках	Государственный комитет по ценным	
<i>26.</i>	ценных бумаг)	бумагам Азербайджанской Республики	5500
	Деятельность по изготовлению и реализации бланков ценных бумаг всех	Государственный комитет по ценным	
<i>27.</i>	реализиции олинков ценных бумиг всех видов	бумагам Азербайджанской Республики	5500
	Изготовление бланков строгой	Министерство финансов	
<i>28.</i>	отчетности	Азербайджанской Республики	2200
29.	Изготовление печатей и штампов	Министерство внутренних дел	2200
29.	различных видов	Азербайджанской Республики Министерство культуры и туризма	2200
<i>30.</i>	Туристическая деятельность	Министерство культуры и туризма Азербайджанской Республики	5500
	71	Азербайджанский государственный	
31.	<i>Деятельность таможенного брокера</i>	таможенный комитет	11000
	Учреждение таможенных складов,		
<i>32.</i>	складов временного хранения, свободных складов	Азербайджанский государственный таможенный комитет	11000
52.	Телерадиовещание (телерадиовещание,	тиможенный комитет	11000
	дополнительное информационное		
	вещание, вещание по кабельной сети,		
	спутниковое вещание, деятельность,		
	обеспечивающая осуществление спутникового телерадиовещания		
	зарубежных телерадиоканалов с	Национальный совет телевидения и	
<i>33.</i>	помощью кодированных установок)	радиовещания	11000
24	Сбор сырья дикорастущих	Министерство экологии и природных	550
<i>34.</i>	лекарственных растений	ресурсов Азербайджанской Республики	550
	Международная, междугородная, внутригородская перевозка пассажиров и	I Министепство транспорта	
<i>35.</i>	грузов автомобильным транспортом:	Азербайджанской Республики	
	международная перевозка пассажиров и	•	
<i>35.1.</i>	грузов автомобильным транспортом		150
	междугородная, внутригородская		
<i>35.2.</i>	перевозка пассажиров и грузов автомобильным транспортом		110
 -			- - •

36.	Производство, экспорт, импорт, транзитная перевозка прекурсоров	Министерство здравоохранения Азербайджанской Республики	<i>550</i>
50.	принзитния перевозки прекурсоров Деятельность гостиниц и объектов	Министерство культуры и туризма	330
<i>37.</i>	гостиничного типа	Азербайджанской Республики	1500
		Министерство по чрезвычайным	
38.	Перевозка опасных грузов транспортным		EEO
30.	средством Установка и эксплуатация объектов	Республики Министерство по чрезвычайным	550
	сжиженного и природного газового	ситуациям Азербайджанской	
<i>39.</i>	хозяйства	Республики	2200
		Министерство по чрезвычайным	
40	Промысловые работы, ведение горных и	ситуациям Азербайджанской	2200
40.	буровых работ	Республики	2200
		Министерство по чрезвычайным ситуациям Азербайджанской	
41.	Установка и ремонт лифтов	Республики	<i>550</i>
	•	Министерство по чрезвычайным	
	Установка и эксплуатация	ситуациям Азербайджанской	
42.	аттракционов	Республики	2500
	Установка, настройка и ремонт	Министерство по чрезвычайным	
43.	энергетических объектов, оборудования и сооружений	ситуациям Азербайджанской Республики	2500
13.	Производство, установка и ремонт	1 сенуолики	2500
	подъемных сооружений,		
	металлургического оборудования,	Министерство по чрезвычайным	
	котлов, емкостей, работающих под	ситуациям Азербайджанской	
44.	давлением	Республики	2500
	<i>Диагностика и другие техосмотры</i>	17	
	оборудования и технических установок, используемых на потенциально опасных	Министерство по чрезвычайным ситуациям Азербайджанской	
45.	используемых на потенциально описных объектах	Республики Республики	2500
		Министерство по чрезвычайным	
	Противопожарная защита по договору	ситуациям Азербайджанской	
46.	предприятий и населенных пунктов	Республики	3600
	И	Министерство по чрезвычайным	
47.	Изготовление и покупка техники пожаротушения и проведение испытаний	ситуациям Азербайджанской й Республики	3600
17.	пожиротушения и провесение исполнини	Министерство по чрезвычайным	5000
	Установка противопожарных систем и	ситуациям Азербайджанской	
48.	средств, их ремонт и техобслуживание	Республики	3600
	Ремонт и обслуживание		
	принадлежностей пожаротушения,	17	
	первичных средств пожаротушения, восстановление качества средств	Министерство по чрезвычайным ситуациям Азербайджанской	
49.	пожаротушения	Республики Республики	3600
	Строительство, реконструкция и	Министерство по чрезвычайным	
	ремонт противопожарных зданий,	ситуациям Азербайджанской	
<i>50.</i>	сооружений и помещений	Республики	3600
F-4	Драгоценные металлы и драгоценные		
<i>51.</i>	камни:		

51.1.	производство (извлечение драгоценных металлов из руд, концентратов) переработка и использование	Министерство финансов Азербайджанской Республики	5000
51.2.	(изготовление из драгоценных металлов драгоценных камней продукции, в том числе ювелирных и иных бытовых изделий, и ремонт) оборот (оптовая и розничная продажа, закупка у населения драгоценных металлов и драгоценных камней,	и Министерство финансов Азербайджанской Республики	500
51.3.	изготовленных из них продукции, в том числе ювелирных и иных бытовых изделий)	Министерство финансов Азербайджанской Республики	550